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Önsöz

Başlıca amacı, özlü ve yararlı bilgileri kolay ulaşılabilir şekilde sun-
mak olan Klinik Mikrobiyoloji Cep Rehberi, referans kitaplar arasın-
da özgün bir yere sahiptir. Şu anda dördüncü baskısını yapan bu 
simgeleşmiş kitap yıllardır popüler olma özelliğini sürdürmektedir, 
çünkü klinik mikrobiyologlar için pratikte gerekli olan bilgilerin ço-
ğunu başarıyla yoğunlaştırılmış şekilde ve cepte taşınabilir boyutta 
bir rehber olarak içermektedir. Dr. Patrick Murray’in üçüncü bas-
kının önsözünde açıkça belirttiği gibi, bu kitabın her bir baskısının 
formatı, kullanılabilirliğini artırmak için geliştirilmektedir. Dör-
düncü baskının da genel formatı, daha önceki baskıların kalıplarına 
sadık kalmakla birlikte, bu baskı, son on yılda klinik mikrobiyolo-
jideki muazzam ilerlemeyi yansıtmaktadır. Özellikle klinik mikro-
biyoloji uygulamalarını yeniden şekillendiren üç büyük gelişme, bu 
baskının da yeniden şekillenmesini sağlamıştır.

Bunlardan ilki, matriks destekli lazer desorpsiyon/iyonizasyon 
uçuş zamanı kütle spektrometresi (MALDI-TOF MS) yönteminin 
birçok klinik mikrobiyoloji laboratuvarına yaygın olarak adapte 
edilmesi ve organizmaların tanımlama yöntemlerini değiştirme-
sidir. MALDI-TOF MS yöntemini kullanan laboratuvarların, tanı 
için biyokimyasal reaksiyonlara daha az bağımlı olması gerçeğine 
rağmen, MALDI-TOF MS tanımlamasında başarısızlık veya be-
lirsizlik olması halinde, organizmaların biyokimyasal profillerinin 
çalışılmasına halen ihtiyaç duyulmaktadır. Bu nedenle bu kitabın 
güncellenmiş olmasına karşın, organizmaları “eski usûlde” tanımla-
mak için gereken çoğu biyokimyasal reaksiyonun korunmasına da 
özen gösterilmiştir. Benim inancım, organizma tanılarını doğrula-
mak için bu reaksiyonların anlaşılması ve kullanılmasının, iyi klinik 
mikrobiyoloji uygulamalarının temeli olarak değerini sürdürdüğü-
dür. Bu cep rehberi, klinik laboratuvarlarda karşılaşılan çoğu orga-
nizmayı güvenilir olarak tanımlamak için mikrobiyologların ihtiyaç 
duyduğu her bilgiye hızla ulaşabileceği bir kaynak olmalıdır. İlave-
ten, her bir bakteri, mikobakteri ve mantar için özel MALDI-TOF 
MS performansını özetleyen yeni bilgiler Kısım 8’e eklenmiştir. 

İkinci gelişme, moleküler yöntemlerdeki ilerlemelerin, enfeksi-
yon hastalıklarının tanısında devrim yaratmış olmasıdır. En önemli 
konu, polimeraz zincir reaksiyonu (PCR) olarak da bilinen nükleik 
asit amplifikasyon testlerinin (NAAT) klinik viroloji uygulamala-
rını dramatik olarak değiştirmesidir; bu şekilde çoğu laboratuvar 
tanı alanını genişletmiş ve artık virüs kültürü yapmasına gerek kal-
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mamıştır. Bu baskıda, bu yöntemleri hala uygulayan laboratuvarlar 
için virüs kültürü ile ilgili bilgiler korunmuş, ancak moleküler ta-
nının kullanımını yansıtan önemli ekler yapılmıştır. Ayrıca, bakteri 
ve mantarları tanımlamak için günümüzde gen dizileme yöntemi 
yaygın olarak kullanıldığından, bu sonuçların yorumlanmasına yar-
dımcı olacak yeni bilgiler de Kısım 8’de verilmiştir.  

Üçüncüsü, tedavisi zor olan organizmalar için tedavi seçenek-
leri bulmaya çabaladıkça ortaya çıkmaya devam eden ve klinik 
mikrobiyologları ciddi sorunlarla karşı karşıya bırakan antimik-
robiyal dirençtir. Çoklu ilaç direncinin yaygın olduğu çağımızda, 
mikrobiyologların antimikrobiyal duyarlılık testlerini daha iyi uy-
gulaması ve yorumlaması için bu cep rehberinde önemli değişiklik-
ler yapılmıştır. Bu kitaba uluslararası platformda da başvurulacağı 
dikkate alınarak, hem Klinik ve Laboratuvar Standartları Enstitüsü 
(CLSI) hem de Avrupa Antimikrobiyal Duyarlılık Testleri Komite-
si (EUCAST) tarafından sağlanan rehberleri özetleyen yeni tablo-
lar eklenmiştir. Bu tabloların amacı, birçok organizma/antibiyotik 
kombinasyonu için hangi yöntemlerin kullanılabileceği ve hangi 
yorumlama kriterlerinin bulunduğu konusunda okuyucuya kolay-
lık sağlamaktır. Ayrıca sık karşılaşılan organizmaların önemli doğal 
direnç profilleri ve başlıca direnç mekanizmalarını içeren tablolar 
da yer almaktadır. 

Sir Isaac Newton’ın şöyle bir sözü vardır: “Eğer ben diğerlerin-
den daha ileriyi gördüysem, bu, devlerin omuzlarında durduğum 
içindir.” Benim diğerlerinden “daha ileriyi görmek” gibi bir yanıl-
gım olmamakla birlikte, klinik mikrobiyolojinin devlerinden biri 
olan Dr. Patrick Murray’in tasarladığı ve yazarlığını yaptığı bu ki-
tabı güncelleme görevini üstlendiğimde, bu cümlenin ifade ettiği 
tevazuyu daha iyi anladım. Dolayısıyla öncelikle, bu cep rehberinin 
hak ettiği gibi saygın bir kaynak olmasını sağlayan çalışması için 
ona teşekkür ediyorum. Umuyorum ki dördüncü baskısı, bu kitabın 
gelenekselliğinin hakkını verecektir. Ayrıca ASM Press’in yetenekli 
ve sabırlı çalışanlarına da teşekkür etmek istiyorum. Özellikle Ch-
ristine Charlip, Larry Klein'a ve ASM’nin diğer sayısız personeline 
de tüm emekleri için özel olarak teşekkür ederim. Son olarak, bu 
projenin tamamlanması için çoğu gece geç vakitlere kadar ve haf-
ta sonlarındaki çalışmam sırasında gösterdiği destek ve anlayış için 
eşim Kelli’ye teşekkür ediyorum. Onun desteği olmasa bu projeyi 
bitiremezdim.

Klinik mikrobiyoloji alanı, kaliteli sonuçlar üretmek için sağdu-
yu, araştırma ve kritik kararların alınmasını gerektiren şaşırtıcı bir 
bilim dalıdır. Bu cep rehberinin, tüm bunları yapmak için yeterli-
ğinizi geliştiren ve sonuçta en iyi şekilde hasta bakımını sağlayan, 
kullanımı kolay bir kaynak olmasını umut ediyorum.

Christopher D. Doern

Önsözxiv
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Çeviri Editörlerinin Önsözü

Değerli Meslektaşlarımız;
Daha önce “Medical Microbiology”, “Koneman’s Color Atlas and 
Textbook of Diagnostic Microbiology” gibi geniş kapsamlı kitaplar-
dan sonra öğrenciye yönelik “Basic Microbiology” kitabını da Türk-
çeye çevirerek bilim alanımıza kazandırdık. Özellikle teorik düzey-
de yapılan çalışmalarda ve araştırmalarda çok verimli bir şekilde 
kullanabileceğimiz bu kitapların yanında, laboratuvar ortamında 
her an yanımızda taşıyabileceğimiz bir cep rehberinin çok faydalı 
olacağını ve Amerikan Mikrobiyoloji Derneğinin 2018 yılında ya-
yınladığı “Pocket Guide to Clinical Microbiology” kitabının bu ihti-
yaç için uygun bir seçenek olduğunu düşündük ve dört ay gibi kısa 
bir süre içerisinde çevirisini gerçekleştirdik. 

Mikrobiyoloji bilim alanının referans kitapları arasında özgün 
bir yere sahip olan Klinik Mikrobiyoloji Cep Rehberi, Christopher 
D. Doern’un önsözünde de belirttiği gibi pratikte gerekli olan bilgi-
lerin çoğunu başarıyla yoğunlaştırılmış şekilde ve cepte taşınabilir 
boyutta bir rehber olarak içermektedir. Klinik Mikrobiyoloji ala-
nındaki son gelişmeleri de içeren bu Türkçe baskısı, laboratuvarda 
çalışan meslektaşlarımızın her an yanlarında taşıyabilecekleri ve 
hızlı bir şekilde ulaşabilecekleri bir başvuru kitabı olacak; özellikle 
en başından; örneklerin alınması ve laboratuvara ulaştırılmasından 
sonuç raporunun çıkmasına kadarki süreçte yer alan her noktada 
ışık tutacak ve yol gösterecektir. 

Klinik Mikrobiyoloji laboratuvarında rutin uygulamada kulla-
nılan hemen hemen tüm testlerin sonuçlarının yorumlanması, çok 
daha hızlı ve güvenilir şekilde gerçekleşebilecektir.  

Kitabın çevirisi aşamasında bize destek veren Başkent Üniver-
sitesi Tıp Fakültesi Tıbbi Mikrobiyoloji Anabilim Dalı personeli 
Prof. Dr. Eda Alışkan, Dr. Öğr. Gör. Cenk Mirza, Uzm. Dr. Aylin 
Altay Koçak, Uzm. Dr. Aylin Üsküdar Güçlü, Uzm. Dr. Buket Yayla 
ve Uzm. Dr. Elvan Hortaç’a teşekkürlerimizi sunarız. Ayrıca kitabın 
hazırlık, dizgi ve baskı aşamalarında göstermiş oldukları kaliteli, ti-
tiz ve özverili çalışmalarından dolayı, başta Ali Çelik ve Hüseyin 
Çağlıkasap olmak üzere tüm Hipokrat Yayınevi çalışanlarına teşek-
kürü bir borç biliyoruz.




